*tat monestir, en el termini de 30 dies, i sota pena del pagament de cent morabatins d'or a l'erari regi, han de manifestar, mitjançant jurament, al notari barceloní Joan Eiximenis, tots els masos, cases, honoris, etc., pels quals paguen censos, rendes, delmes, agrers, servituds i tots altres drets al prior, mostrant al dit notari tots els documents que donin fe de les tinences.*

ACA, C, reg. 1831, fols. 6 r.-v.

*Johannes et cetera, dilectis et fidelibus<sup>10</sup> vicario Barchinone et Vallense ac aliis universis et singulis officialibus nostris et eorum locatenentibus ad quos infrascripta pertineant et presentes pervenerint, salutem et dilectionem.*

Nostram adiens presenciam religiosus frater Raymundus de Guixano, prior Sancti Pauli de Campo Barchinone, nobis sua humili peticione monstravit quod cum infra iurisdicções vobis comissas diversos census, redditus, agraria, decimas, directa dominia et alia, habeat etiam ipse iura in et super nonnullis mansis, hospiciis, possessionibus atque terris qui et que, propter frequentem mutacionem earum et emphiteoticorum et alias diversas raciones seu causas possent de facili menis et sui etiam monasterii ocultari et, ob hoc, nobis humiliter supplicavit ut, pro conservacione iuris sui et dicti sui monasterii capibrevium publicum autenticum et iuratim, de nostra benignitate solita mandari facere dignaremur. Nos, vero, supplicationi huiusmodi tamquam iuste et rationi consone anuentes benigne, volumus vobisque et cuilibet vestrum dicimus et mandamus expresse, sub ire et indignacionis nostre incursu quatenus, cum pro parte dicti prioris fueritis requisiti, per loca solita iurisdiccionum vobis commissarum, faciat, voce preconis, publice nunciari quod omnes et singule persone, cuiusvis sint condicionis, que ad prestacionem predictorum censuum et iutium dicto priori teneantur, sub pena centum morabatinum auri nostro applicandorum erario, infra spacium XXX dierum, denuncient et confiteantur, medio iuramento, in posse fidelis nostri Johannis Exemini, notarii barchinonensis, omnes et singulos mansos, hospicia, honores, quorum dicti census, redditus, decimas, agraria, servitutes et iura alia que eidem priori et dicti eius monasterii prestari consueverint et tenentur, ponendo in posse dicti notarii omnes cartas, instrumenta et alia quovis documenta que habeant facienda pro predictis. Et si aliquis vel aliqui huius nostre // [fol. 6 v.] provisionis seu precepti temerarii seu violatores extiterint ab illis, dictam penam totiens quotiens commissa fuerit exigatis illico irremissibiliter et levetis

Data Barchinone, ultima die februario, anno a nativitate Domini millesimo CCC° LXXXVIII°. Franciscus Ça Costa.

(Al marge superior, encapçalant el document): Prioris Sancti Pauli de Campo.

1389, setembre, 10. Montsó.

*Joan I, després de recordar al Sant Pare (Climent VII) la desestimació de la proposta que li havia fet abans de designar fra Francesc Tortosa, batxiller en decrets, prior de monestir de Flix de*

10. fidelibus, *interlineat*.

*L'Orde de Sant Benet (diòcesi de Tortosa) com abat del monestir benedictí de Sant Salvador de [Breda?] (diòcesi de Girona), el proposa, en aquesta ocasió, per a ocupar el priorat de Sant Pau del Camp de Barcelona, vacant a causa del traspàs del darrer prior. El rei considera Francesc Tortosa com la persona idònia per a ocupar el dit càrrec per la seva honestitat, de la qual n'era plenament informat pels vincles de consanguinitat que unien fra Francesc amb alguns del domèstics reials.*

ACA, C, reg. 1872, fols. 170 v.-171 r.

Snactissime pater:

Dudum vaccante abbacia monasterii Snacti Salvatoris de [Breda?], gerundensis diocesis, ordinis Sancti Benedicti, Vestri Sanctitati scripsimus quod eam in favore religiosi et dilecti nostri fratri Francisci Tortosa, bacallarii in decretis, prioris monasterii de Flix, diocesis dertusensis, ordinis supradicti, sed tunc supplicatio nostra, quamquam satis efficiat, exaudiri non meruit, immo de abbacia ipsa, alteri, Sanctitate Vestra providit qui possidet nunc eandem, cumque prioratus monasterii Sancti Pauli Barchinone nunc vaccet per obitum ultimi prioris eiusdem, nosque de sui vita et honestate dicti fratris Francisci per optimo informati assertionibus fidedignis et quorundam respectu domesticorum familiariumque nostrorum qui sibi sanguis vinculo sunt coniuncti, cordi querimus, de illo, predicto fratre Francisco quam aliis omnibus providi, supplicamus quanto reverentius et affectuosius possimus quatenus, premissorum intuitu et nostri respectu honore, dignemini provisionem huiusmodi facere, ut si in uno passi fuimus // [fol. 171 r.] ut predictitur repulsam exaudiri in alio mereamur. Hec, namque provisio, Pie Pater, quam dicto monasterio fructuosa sperare potestis indubie nobis acurrit gratissima et, pro ea, dignas laudes et gracies referimus Vestra Beatitudo. Almam vestram personam conservare dignetur Altissimus Ecclesie sue Sancte incolumem, prospere in longevum.

Data in villa Montissoni, sub nostro sigillo secreto, X<sup>o</sup> die septembbris, anno a nativitate Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> LXXXIX<sup>o</sup>. Rex Johannes.

Eius humilis et devotus filius Johannes, rex Aragonum.

Dominus rex mandavit michi Bernardo de Jonquerio. Probata.

1389, setembre, 10. Montsó.

*Joan I envia una còpia de la carta que havia tramès al Sant Pare (Climent VII), en la qual proposava fra Francesc Tortosa, prior de Flix, com a prior de Sant Pau del Camp, al Col·legi de cardenals, tot pregant-los que insisteqüixin prop del Sant Pare perquè accedeixi a aquesta petició.*

ACA, C, reg. 1872, fol. 171 r.

Reverendi patres et amici carissimi.

Nos scribimus domino Summo Pontifice in hac forma:

Sanctissime pater et cetera, ut supra proxime.

Et quia ex rationibus supra expressis et aliis cordialiter cupimus dicte nostre suppli-

cacionis effectum per vestras amicitias vestras (*sic*) de quibus plenam [...] obtinemus fiduciam deprecamur obnixe quatenus, apud dominum Summum Pontificem velitis et placet nostri respectu honoris sic efficaciter, insistere et interponere preces vestras quod, vestri auxilio, consequimur optatum in brevi et ad vestra beneplacita et honores astrictius obligemur, fiducialiter rescriptentes omnia que vestris adveniant sensibus placitura.

Data in Montesono, sub nostro sigillo secreto, X die septembris, anno a nativitate Domini Mº CCCº LXXXIXº. Rex Johannes.

Idem [Eius humilis et devotus filius Johannes rex Aragonum].

Dominus rex mandavit michi Bernardo de Jonquerio]. Probata.

Dirigitur Collegio Cardinalium.

## 14

1389, setembre, 10. Montsó.

*Joan I envia al cardenal de València, {Hug de Llupià Bages}, parent seu, i al cardenal de Viviers, {Guillem de Ligni}, una còpia de la carta que havia trams a Sant Pare, en la qual proposava fra Francesc Tortosa, prior de Flix, com a prior del monestir de Sant Pau del Camp, de Barcelona, llavors vacant. Els demana que intercedeixin recolzant aquesta proposta.*

ACA, C, reg. 1872, fols. 171 r.-v.

Reverende pater consanguinee carissime.

Noscat Vestra Paternitas quod nos in favorem religiosi et dilecti nostri fratri Francisci Tortosa, bacallarii in decretis, prioris monasterii de Flix, Ordinis Sancti Benedicti, diocesis dertusensis, scribimus domino Pape pro prioratu Sancti Pauli Barchinone, Ordinis prelibati, ut videbit per extensum in copia presentibus interclusa. Scribimus, insuper, Collegio reverendorum dominorum cardinalium quare de vestri consanguinitatis et // [fol. 171 v.] amicitia spem gerentes precipiam, rogamus tandem intimo cordis affectu quatenus, circa optentum huiusmodi gratie, sic vos exhibere velitis intercessorem sedulum et actorum quod, adiuti intercessionis vestre instancia, votum nostrum celeriter assequimur et vobis de vicissitudine teneamini uberioris suo casu.